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Uroczyste podsumowanie 10-lecia Wspólnej Placówki w
Chotěbuz

Maciej Nowak

27 kwietnia w miejscowości Chotěbuz odbyła się uroczystość z okazji
10-lecia powołania działającej tam polsko – czeskiej Wspólnej Placówki.
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W uroczystości wzięli udział przełożeni szczebla centralnego i wojewódzkiego wszystkich
działających  w  Placówce  służb  z  Polski  i  Czech.  Straż  Graniczną  reprezentował
Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam Jopek wraz z delegacją
z Komendy Oddziału i funkcjonariuszami pełniącymi służbę we Wspólnej Placówce. W
trakcie  uroczystości  podsumowano  działalność  Wspólnej  Placówki  za  2017  rok  oraz
podpisany został protokół z działalności Placówki. Komendant ŚlOSG wręczył służącym we
Wspólnej  Placówce funkcjonariuszom Straży  Granicznej  listy  gratulacyjne  jako  wyraz
uznania za wzorowe wykonywanie obowiązków służbowych.

W tym samym dniu na cieszyńskim rynku zaprezentowany został sprzęt oraz pojazdy,
którymi  dysponują  funkcjonariusze  Straży  Granicznej,  polskiej  i  czeskiej  Policji,  Izby
Administracji Skarbowej oraz czeskich służb celnych, którzy na co dzień pełnią służbę we
Wspólnej  Placówce.  Pokaz  uświetniła  swym  występem  Orkiestra  reprezentacyjna
Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach.

Jednym z elementów obchodów 10-lecia powołania Wspólnej Placówki był „dzień otwarty”,
który zorganizowany został 12 kwietnia. Funkcjonariusze z Placówki gościli wtedy u siebie
dzieci i młodzież z polskich i czeskich szkół.

Wspólna Placówka w miejscowości Chotěbuz rozpoczęła swoją działalność 1 stycznia 2008
roku. Wtedy to funkcjonariusze Straży Granicznej oraz Policji do Spraw Cudzoziemców
Republiki Czeskiej rozpoczęli wspólną służbę, polegającą głównie na wymianie informacji
dotyczącej  szeroko  pojętego  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  na  terenach
przygranicznych. Na przestrzeni lat do Placówki dołączyły inne służby - Policja Polska
oraz służby celne z Polski i Czech.

Obecnie we Wspólnej Placówce pełni służbę 37 funkcjonariuszy, którzy 24 godziny na
dobę, 7 dni w tygodniu służą pomocą i wsparciem jednostkom granicznym, policyjnym i
celnym nie tylko na terytorium RP i RC, ale również Unii Europejskiej, na podstawie
obowiązujących przepisów i regulacji prawnych.
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